1

                         令和４年６月１０日

各 位

一般社団法人 情報通信設備協会

    中国地方本部

令和４年度「Auto_CAD 技術者研修」の受講者募集について

令和４年度「Auto_CAD 技術者研修」下記のとおり開催します。

１．コース名  Auto_CAD 技術者研修

２．目的及び内容

  電気通信設備設計業務の自動化と効率化を目指して、CAD システムの効率的な管理運用を

図れるエンジニアの養成を目指します。

３．対象者

  CAD の設計技術と設備設計を目指す初級エンジニア方を対象とします。

４．研修カリキュラム

区 別 ９：００ ～ １６：００

１日目

●AutoCAD の初期設定、画面構成、基本操作Ⅰ

●図形の作成                  ●図形の編集、修正

●画層の操作、設定

●AutoCAD の基本操作Ⅱ

●文字と寸法の記入              ●図形のブロック化

２日目

●印刷、外部ファイルの取込み

●CAD 製図基準についての規定解釈  ●CAD 製図基準についての設定・作成

●課題図面作成                ●課題の講評・まとめ

５．開催地・研修日時・参加人員

 研修時間  ９：００～１６:００

 研 修 期 間  募集人員

広 島 令和４年８月２５日（木）～２６日（金） 30 名

 2

６．研修会場

開催地 会  場 所 在 地 持参品

広 島 ポリテクセンター広島 広島市中区光南５－２－６５ 筆記用具

  ※ホームページは「ポリテクセンター広島」で検索願います。

7.研修機関

 広島職業能力開発促進センター ポリテクセンター広島 082-245-0230

８.交通機関

 研修会場へは最寄りの交通機関でお願いします。

 駐車台数には限りがありますので、公共交通機関でお願いします。

※注:駐車される場合は駐車許可証が必要です。

９．問題の形式

 問題形式：課題図面を作成します。

10．研修･試験等の料金

① 費用

・受講費用（認定試験料を含む）     会 員 １３，５００円（税込）

② 受講費用および認定料は、払込み後の返還は出来ません。

11．申込受付期間

受付期間：７月２９日(金)までに研修申し込み願います。

※ 受付期間を過ぎた場合は事務局にご相談ください。

※ 受講者が定員に満たない場合は研修を中止することがあります。

12．問合せ先

詳細は、下記の地方本部事務局へお問い合わせ下さい。

地方本部 所  在  地 問合せ番号

中  国

〒734-0007 広島市南区階実町 1-10-2

      ㈱ソルコム皆実町ビル１Ｆ

           事務局 渡辺

Tel 082-569-9972

Fax 082-569-9972

Mail: cyugoku@itca.or.jp

13．その他

  ポリテセンター広島から「修了証書」を授与します。

※本件の個人情報は、研修及び資格試験・更新のご案内ご連絡のみに使用いたします。

以上